

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|------------|------|------|--|---------------------|---------------------|--|
| | | | INGRESOS | 69.566.442 | 70.785.835 | 19.819.584 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 66.083.638 | 66.083.638 | 17.471.928 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 66.083.638 | 66.083.638 | 17.471.928 |
| | | 001 | Subvenciones a los Establecimientos Educativos | 60.908.335 | 60.908.335 | 15.136.389 |
| | | 002 | Junta Nacional de Jardines Infantiles | 2.149.785 | 2.149.785 | 580.573 |
| | | 004 | Dirección de Educación Pública Programa 02 | 3.025.468 | 3.025.468 | 1.512.734 |
| | | 005 | Subsecretaría de Educación | 40 | 40 | 0 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 242.232 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | | 0 | 53 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | | 0 | 53 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 20 | 20 | 328.210 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 10 | 10 | 304.129 |
| | 99 | | Otros | 10 | 10 | 24.081 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | | 1.219.393 | 1.219.393 |
| | 01 | | Libre | | 1.219.393 | 1.219.393 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 3.482.774 | 3.482.774 | 800.000 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 3.482.774 | 3.482.774 | 800.000 |
| | | 002 | Dirección de Educación Pública | 3.482.734 | 3.482.734 | 800.000 |
| | | 003 | Junta Nacional de Jardines Infantiles | 10 | 10 | 0 |
| | | 005 | Subsecretaría de Educación | 30 | 30 | 0 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | | | GASTOS | 69.566.442 | 70.785.835 | 21.429.650 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 55.286.267 | 56.505.660 | 16.504.382 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 6.979.630 | 6.979.630 | 933.521 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 2.161.771 | 2.161.771 | 495.207 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 2.161.771 | 2.161.771 | 495.207 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 0 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 10 | 10 | 0 |
| | | 001 | Convenios para el Mejoramiento de la Calidad de la Educación | 10 | 10 | 0 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 20 | 20 | 2.198 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 20 | 20 | 2.198 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.656.000 | 1.656.000 | 42.019 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 569.250 | 569.250 | 33.942 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 310.500 | 310.500 | 631 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 672.750 | 672.750 | 6.835 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 103.500 | 103.500 | 611 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 3.482.734 | 3.482.734 | 627.004 |
| | 02 | | Proyectos | 3.482.734 | 3.482.734 | 627.004 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 2.825.319 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 10 | 2.825.319 |
| | | | RESULTADO | | | -1.610.066 |